МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» апреля 2011

                                                      №  37
с. Межениновка
	Об утверждении  порядка составления, утверждения и ведения смет  муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Межениновское  сельское поселение»

        Руководствуясь статьей 221 Бюджетного кодекса РФ, Приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 20.11.2007г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений»,  Положением «О бюджетном процессе в Межениновском сельском поселении», утвержденного решением Совета Межениновского  сельского поселения                                          от 27.02.2008  № 20
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок составления, утверждения и ведения смет муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Межениновское сельское поселение» согласно приложению.

2. Ведущему  специалисту Бондаренко Н.А. обеспечить составление и ведение бюджетных смет  бюджетных учреждений муниципального образования «Межениновское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего  специалиста  Бондаренко Н.А.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                               А.Н. Званитайс
Исп.  Бондаренко Н.А.
96 97 22

Приложение

к постановлению Главы поселения
(Главы Администрации)

от  26.04.2011   №  37
Порядок составления,
утверждения и ведения смет муниципальных бюджетных учреждений

муниципального образования «Межениновское  сельское поселение»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения смет муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Межениновское сельское поселение (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Приказом Министерства финансов РФ  от 20.11.2007г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» Положением «О бюджетном процессе в Межениновском сельском поселении», утвержденного решением Совета Межениновского сельского поселения                                                    от 27.02.2008  № 20.
2. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К СОСТАВЛЕНИЮ СМЕТ
2.1.Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее – лимиты бюджетных обязательств).
2.2.Показатели сметы бюджетных учреждений муниципального образования «Межениновское  сельское поселение» представляются в тысячах рублей.

2.3.Показатели сметы  формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджета бюджетной классификации РФ  с детализацией до кодов статей (подстатей) КОСГУ и дополнительных кодов экономического классификатора расходов.

2.4.Сметы составляются по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К  УТВЕРЖДЕНИЮ СМЕТ
3.1. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.                                               3.2.  Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем распорядителя средств бюджета учреждения, находящегося в его ведении.

4. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ВЕДЕНИЮ СМЕТЫ
4.1.  Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

· изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ (кроме кодов КОСГУ), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений по кодам  КОСГУ, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений по кодам  КОСГУ, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам экономического классификатора расходов, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета лимитов бюджетных обязательств.

Приложение 1

к Порядку составления,

утверждения и ведения смет муниципальных бюджетных учреждений

муниципального образования «Межениновское  сельское поселение»

	УТВЕРЖДЕНО

в сумме                                    тыс. руб.

	Главный распорядитель (распорядитель)

	«_____»_____________20___г.

	СМЕТА РАСХОДОВ НА _______ год

	Учреждение

	Полный адрес

	Бюджет

	по КФСР

	по КЦСР

	по КВР

	по Доп.ЭК_______________

	по Доп К.Р______________

	Единица измерения

	Наименование статей
	Код по КОСГУ
	Всего

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	Руководитель учреждения

	Ведущий  специалист